uocis. Quibus immatura mors est: in ānos centum auiū  
trahunt: aliis omnibus annosa ætas: & pene ultra huanā  
extenta fragilitatem. Nulli aut ante diem somnus aut p  
diem. Noctis partem quieti destinant: lucis ortū uigilia  
anteuertunt. Aedificia modice ab humo eleuata. annona  
semper eodē tenore. uites nesciunt. pomis abundāt. colūt  
Herculem. In regis electione non nobilitas præualet: sed  
suffragium uniuersorum. Populus enim eligit spectatū  
monibus & inueterata clementia & annis graue. Sed hoc  
in eo quaritur cui liberi non sint. nam si pater. etiā si uita  
spectetur: non admittitur ad regnandum. Et si forte dū  
regnat pignus sustulit: exiit potestate. idque maxime  
custoditur: ne fiat hæreditarium regnum. Deinde etiam  
si rex maximā præferat æquitatem: nolunt ei totū licere.  
quadraginta ergo rectores accipit: ne ī causis capitū solus  
iudicet: q̄q̄ sic quoq; si displicuerit iudicatum: ad populū  
prouocatur: a quo datis iudiciis septuaginta fert sētia  
cui necessario acquiescitur. Cultu rex dissimili a cæteris  
uestitur symate: ut ē habitus: quo Liberum patrē amicari  
uidemus. Quod si ipse etiam in peccato aliquo arguit:  
morte mulcatur: non tamē ut cuiusq̄ attrectetur manu:  
sed consensu publico rerum omnium interdicta facultate  
etiam colloqui potestas punito denegatur. Cultū studēt  
uniuersi. Venatibus indulgent: nec plebeias agūt prædas:  
quippe cum tigrides aut elephantū tantum requirantur.  
Marina quoque piscationibus inquietant. Marinas etiam  
testudines capere gaudent: quarum tanta est magnitudo  
ut superficies earum domum faciat: & numerosā familiā  
non arcte receperet. Maior pars insulæ huius calore abusta  
est: in uastas definit solitudines. Latus eius mare alluit  
peruiridi colore fruticosum ita: ut iubæ arborum plerūq;  
gubernaculis atterātur. cernunt latus fencum de montū  
suorum iugis. mirantur aurum: & ad gratiam poculorum

lxj.  
omnium gemmarum adhibēt apparatus. secant marmora  
testudinea uarietate. Margaritas legunt plurias. Marina  
enim conchæ sunt: in quibus hoc genus lapidum requirit:  
quæ certo anni tempore luxuriante conceptu sitiunt rosē  
uelut maritum: cuius desiderio hiant: & cum maxime li  
quitur lunaris imber: oscitatione quadā hauriunt hūorē  
concupitum: sic concipiunt: grauidæq; fiunt: & de saginæ  
qualitate reddunt habitus unionum. Nam si pug; fuerit  
quod acceperint: candidat orbiculi. si turbidū: aut pallore  
languent: aut ruffo innubilantur. ita magis de calo q̄ de  
mari partus habent. Deniq; quotiens excipiunt matutini  
aeris semen: fit clarior margarita. Quotiens uesperei: fit  
obscurior. q̄to magis hauserit: tāto magis pficit lapidum  
magnitudo. Si repente micauerit coruscatio: intēpestiuo  
metu comprimuntur: clausaq; subita formidine uitia cō  
trahunt abortiua. aut enim per paruuli fiunt scrupuli aut  
inanes. Conchis ipsis inest sensus: partus suos maculari  
timent: cunq; flagrantionibus radiis excanduit dies: ne fu  
scetur lapides solis calore: subsidunt in profundum: & se  
gurgitibus ab æstu uendicant. Huic tamen providentiæ  
ætas opitulatur: nam candor senectæ disperit: & grande  
scantibus conchis flauescit margarita. In aqua mollis est  
unio: duratur exemptus. Nunq̄ duo simul reperiuntur.  
inde unionibus nomen datum. Ultra semunciales iuētos  
negant. Piscantium insidias timent conchæ: unde est: ut  
aut inter scopulos aut inter marinos canes plurimum  
delitescant. Gregatim natant: certus examini dux ē. Ille  
si captus sit: etiam qui euaserint in plagas reuertuntur.  
Dat & india margaritas dat etiam littus britannicū: sicut  
diuus Iulius thoracem quem Veneri genitrici in templo  
eius dicauit: ex britannicis margaritis factum subiecta in  
scriptione intelligi uoluit. Loliam Paulinam Cæsaris præcipis  
conjugem uulgarum est habuisse tunicam ex margaritis

tertio tunc quadringentis aestimatam : cuius paranda auaricia pater ipsius Manilius spolatis orientis regionibus offendit Caium Caesarem Augusti filium : interdictaque amicitia principis ueneno interit. Illud quoque expressit uetus diligentia: quod Syllanis primum temporibus Romam illati sunt uniones.

Itinerarium indicum. Cap. Lxvii.

**a** B insula ausea ut consequens ad continentem igitur a Caprobane Indiam reuertamur: conuenit res idicas uidere. Sed si indicis aut urbibus aut nationibus insistamus: egrediemur repromissae concinnitatis modum. Proximam Indo flumini urbem habuere Caphisam: quam Cyrus diruit. Arachosiam et imantho flumini impositam Semiramis condidit. Cadusia oppidum ab Alexandro Magno ad caucasum constitutum est: ubi & Alexandria quae patet amplitudine stadia. xxx. Multa & alia sunt: sed haec cum eminentissimis. Post idos montanas regiones ictyophagi tenent: quos subactos Alexander Magnus uesci piscibus uetuit. Nam antea sic alebantur. Ultra hos deserta Carmaniae Persis. deinde atque ita nauigatio: in qua solis insula rubens & omni animantium generi inaccessa. quippe quae nullum non animal illatum perimat. Ex India reuertentes ab Azanio Carmaniae flumine septentriones primum uident. Achemenidis in hoc tractu sedes fuerunt. Inter Carmaniae promontorium & Arabiam quinquaginta milia passuum interiacent. Deinde tres insulae: circa quas hydri marini egrediuntur uicenum cubitorum longitudinem. Dicendum hoc loco quatenus ab Alexandria Aegypti pergat usque India. Nilo uehente Copton usque Indiam eteis flatibus cursus est. deinde terrestre iter hydreum tenus. Post transactis aliquot mansionibus Berenicen peruertitur: ubi rubri maris portus est: inde Ocellia Arabiae portus tangit. Proximam Indiae emporium excipit Zmirim infame piraticis latronibus.

Deinde per diuersos portus cottonare peruenitur: ad quam monoxolis lintribus piper conuehunt. Petentes Indiae aere exortum canis aut protinus post exortum nauigia media aestate soluunt. reuertentes reuauigant decembri mense. Secundus ex India uentus est uulturnus. At cum uentum est in rubrum mare: aut africanus aut auster uehunt. Spatium Indiae: decies septies centena quinquaginta milia passuum proditur: at Carmaniae centum milia: cuius pars non caret uitibus. Praeterea habet genus hominum: qui non alia quam testudinis carne uiuunt: hirsuti omnia facie tenus: quae sola leuis. Idem coriis piscium uestiuntur: chelonophagi cognominantur.

Sius persicus & arabicus: Azanum mare: Persis. Cap. Lxviii.

**i** Rumpit haec littora mare rubrum: idque in duos sinus scinditur: quorum qui ab oriente est persicus nominatur: quoniam quidem oram illam habitauere perfidis populi uicies & sexages centena milia circuitu patens. Ex aduerso unde Arabia est: alter arabicus uocatur. Oceanum uero qui ibi influit: Azanum nominauerunt. Carmaniae Persis anectitur: quae incipit ab insula Afrodisia uariarum opum diues translata in Parthicum nomen littore quo occasui obiacet porrecta milia passuum quinquaginta. Oppidum eius nobilissimum Susa: in quo templum Susae Dianae. A Susis arbile siue Barbite oppidum. cxxxv. milibus passuum distat: in quo mortales uniuersi odio auri coemunt hoc genus metalli: & abiiciunt in terrarum profunda: ne polluti usu eius auantia corrumpant aequitatem. Hinc incostantissimus est terrarum modus: nec immerito cum alia circa Perside nationes Schoinis: alia Parafangis terras metiant: & incertam fidem faciat mensura ratio discors.

Parthia. Cap. Lxviii.

**p** Parthia quanta omnis est: a meridie rubrum mare: a septentrione Hyrcanum salum claudit. Regna in ea

duodeuiginti difsecantur in duas partes. Vndecim quæ dicuntur superiora : incipiunt ab armenico littore & caspio limite porrecta ad terram scytharum : cū quibus cōcorditer degunt. Reliqua septem inferiora (sic enim uocantur) habent ab ortu uarios arianosque : carmaniamque a medio die : mædos ab occidui solis plaga : a septentrione hyrcanos. Ipsa autē mædia ab occasu transuersa utraque parthiæ regna amplectitur : a septentrione armenia circundatur : ab ortu caspios uidet : a meridie persidem. Deinde tractus hic procedit usque ad castellum : quod magi obtinent pharadarsida nomine. Hic Cyri sepulcrum.

Babylonia : recursus ad oceanū atlanticū : in quo hespidū insulæ : fortunata item insulæ. Cap. Lxx.

c Haldææ gentis caput babylonia est tam nobilis : ut propter eam assyni : & mesopotamii in babyloniæ nomen transierint. Vrbs est .lx. milia passuum circuitu patens. muris circūdata : quorum altitudo ducetos pedes detinet : latitudo quinquaginta : in singulos pedes ternis digitis ultra quæ mēsurā nra est altioribus. Interluit eufrate belii Iouis templum : quem inuentorem celestis disciplinæ tradit etiam ipsa religio : quæ deum credit. In amulationē urbis huius ctesiphontem parthi condiderunt. Tempus est ad oceani oras reuerti represso in aethiopiā stilo. Nāque ut atlanticos æstus accipere ab occidēte & hispania dudū dixeramus : ab his quoque partibus mundi unde primum atlantici nomen induat exprimi par est. Pelagus azamū usque ad aethiopum littora promouetur. aethiopicum ad massilicum promontoriū : unde rursus oceanus atlanticus. Iuba igitur uniuersæ partis : quā plurimi propter solis ardore peruiam negauerunt : facta etiam uel gentium uel insularum cōmemoratione ad cōfirmandæ fidei argumentū : oīe illud mare ab india usque ad gades uoluit intelligi nauigabile : chori tamen flatibus : cuius spiritus præter arabiam aegyptū

127  
mauritaniā uehere quæ quis queant classē : dūmodo ab eo promontorio india cursus dirigatur : quod alii leptenacram alii drepanum noīauerunt. Addidit & stationum loca : & spatiorum modum. Nā ab indica prominentia ad malicū insulam affirmant esse quindecies centena milia passuum : a malico ad scheneon ducenta .xxv. milia. Inde ad insulā adanū centū quinquaginta milia. Sic confici ad apertum mare decies & octies centena & septuagintaque milia. Idem opinione plurimorum : quæ soli flagratia maxima pars istius fert hūano generi inaccessa : sic reluctat : ut mercantiū ibi transitus infestari ex arabicis insulis dicat : quas ascythæ habent arabes : quibus herenata datum nomē. Nā bubulis utribus contabulatas crates supponunt : uectatque hoc raris genere prætereuntes infestant sagittis uenenatis. Habitari etiā aethiopiæ adusta trogloditarum & ictyophagorum nationibus : quorum trogloditarum tanta pernicitate pollet : ut feras quæ sagittant ipsi cursibus psequant. Ictyophagi non secus quam marinæ belluæ nado in aqua ualent. Ita exposito atlantico mari usque occasum etiā gorgadū meminit insularum. Gorgades ut accipimus obuersæ sunt promontorio : quod uocāus hesperuceras. Has incoluerunt gorgones monstra : & sane adhuc monstruosa gens habitat. distant a continētis bidui nauigatione. Prodidit denique Xenophon lampfacenus Harmenopē regē in eas permeauisse : repertasque ibi ferias alii pernicitate : atque ex oībus quæ apparuerunt duas captas tā hirtis atque aspero corpore : ut ad argumentū spectandæ rei duarum cutes miraculi gratia inter donaria Iunonis suspenderit : quæ durauere usque in tempora excidii carthagenensis. Ultra gorgodas hesperidū insulæ (sicut Sebosus affirmat) dierum .xl. nauigatione in intimos maris sinus recesserunt. Fortunatas contra læuā mauritaniæ tradunt iacere : quas Iuba sub meridie quidem sitas : sed proximas occasui dicit. De harum nominibus expectari magnū miræ